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VYSVETLENIE 

informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej 
sprievodnej dokumentácii podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
o verejnom obstarávaní“) 

 
Verejný obstarávateľ, Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava 
(ďalej len „verejný obstarávateľ“), obdržal dňa 13.11.2020 prostredníctvom elektronického 
prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií 
uvedených v súťažných podkladoch, v  nadlimitnej zákazke s názvom „Nákup automatických 

liniek na spracovanie a balenie mincí vrátane servisu“ uverejnenej v Ú. v. EÚ/S S205 dňa 
21.10.2020 pod číslom 2020/S 205-498399 a vo Vestníku verejného obstarávania 220/2020 pod 
číslom 37278-MST dňa 22. 10. 2020 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).  
 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 
 

Otázka č. 9: 

V prípade, že linky 750 a 1500 majú rovnakú konfiguráciu, postačuje ATZ iba prvej linky, ktorá sa 
bude vyrábať? 
 
Odpoveď:  

V prípade, že budú vo všetkých linkách použité rovnaké zariadenia a zároveň linky 750 a 1500 
budú mať rovnakú konfiguráciu, postačuje ATZ iba u prvej dodávanej linky. 
 
Otázka č. 10: 
Kedy najskôr je očakávané dodanie linky č. 3? 
 
Odpoveď:  

Dodanie linky č. 3 je najskôr 270 dní od podpisu zmluvy o dielo. 
 
Otázka č. 11: 
V prípade uplatnenia opcie na linky 4 až 6, kedy je predpokladaný najskorší termín objednania? 
 
Odpoveď:   
Dodanie linky č. 4 je najskôr 330 dní od podpisu zmluvy o dielo. 
Dodanie linka č. 5  je najskôr 390 dní od podpisu zmluvy o dielo. 
Dodanie linka č. 6  je najskôr 450 dní od podpisu zmluvy o dielo. 
 
Otázka č. 12: 

V prípade uplatnenia opcie na linky 4 až 6, je predpoklad objednania liniek 4 až 6 naraz?  
 
Odpoveď:  
V prípade uplatnenia opcie na linky č. 4 až č. 6, verejný obstarávateľ nevylučuje možnosť  
objednania predmetných liniek naraz. Avšak, aj v prípade doručenia oznámenia o uplatnení opcií 
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na všetky tri linky 750 súčasne, sa Objednávateľ v článku III, bod 2 Zmluvy o dielo zaväzuje, že 
časové rozpätie medzi dodávkami jednotlivých liniek bude minimálne 60 kalendárnych dní, ak sa 
Objednávateľ so Zhotoviteľom nedohodnú inak. 
 
Otázka č. 13: 

Kedy je plánované vyhodnotenie tendra a kedy najneskôr bude podpísaná zmluva s víťazom 
tendra? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ plánuje identifikovať úspešného uchádzača vyššie uvedenej zákazky do 
konca decembra 2020 za predpokladu, že nevznikne potreba uplatnenia inštitútov zákona 
o verejnom obstarávaní, ktoré priamo súvisia s  vyhodnotením splnenia podmienok účasti  
a vyhodnocovaním ponúk. Zmluva s úspešným uchádzačom bude následne uzavretá najskôr 
jedenásty deň odo dňa odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk za predpokladu, že 
budú naplnené všetky legislatívne predpoklady spojené s jej podpisom.  
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